
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 439 DEL 04-05-2011

DETERMINAZIONE

N. 119 DEL 04-05-2011
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione fatture per pubblicazione esito di gara
servizi assicurativi del Comune.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che con determinazione n. 1016 del 24/09/2010 del Dirigente del Settore
Servizi Finanziari si è proceduto all’avvio del procedimento per l’affidamento di varie
coperture assicurative per il periodo 31/03/2011 – 31/03/2016 per un importo complessivo
di € 1.525.000,00;

DATO ATTO che per l’esito della gara in oggetto sono state attuate le seguenti forme di
pubblicità, come da preventivi agli atti del Servizio Gare.

Pubblicazione su G.U.R.I.
Pubblicazione su n. 2 quotidiano a diffusione nazionale;
Pubblicazione su n. 2 quotidiano a diffusione locale;
Pubblicazione sul sito web dell’Osservatorio regionale dei contratti;
Pubblicazione sul profilo del committente;
Pubblicazione all’Albo Pretorio;

CONSIDERATO che con la suddetta determinazione n. 1016/2010 si prenotava, per le
spese di pubblicazione, la somma di € 2.948,00 sul cap. 7340 alla prop. 3653/2010;

VISTE le fatture dei concessionari allegati alla presente determinazione. In particolare,
vista la fattura n. 315 del 28/02/2011 rimessa dalla Società Publistudio Advertising il cui
importo (€ 288,00 iva inclusa) va suddiviso e imputato metà sul cap. 7340 e metà sul cap.



64001/1 (relativo alla gara per la realizzazione della nuova scuola in Viale Togliatti), come
specificato nella nota trasmessa dalla medesima Società ed allegata alla fattura stessa;

RITENUTO pertanto di assumere i corrispondenti impegni di spesa per le seguenti
somme, avvalendosi della prenotazione assunta con la determinazione n. 1016/2010 sopra
richiamata:

€ 284,89 (Iva e rimborso bolli compresi) per pubblicazione avviso di gara su
G.U.R.I tramite la Società Info Srl di Barletta;
€ 144,00 (Iva compresa) per pubblicazione sul quotidiano locale “Il Nuovo
Corriere di Firenze”, tramite la Società Publistudio Advertising Srl di Firenze;
€ 300,00 (Iva compresa) per pubblicazione sul quotidiano nazionale “Italia
Oggi”, tramite la Società Classapi Spa di Milano;
€ 66,00 (Iva compresa) per pubblicazione sul quotidiano locale “Il Corriere
Fiorentino”, tramite la Società RCS Pubblicità Spa di Milano.

Per un totale di € 794,89 IVA inclusa.

CONSIDERATO che relativamente alla fattura n. 2011008288 del 28/02/2011 della Soc.
RCS Pubblicità Spa di € 66,00 è in corso l’acquisizione del modulo relativo alla tracciabilità
dei flussi finanziari senza la quale non si può procedere alla liquidazione;

ATTESO che per gli altri pagamenti disposti con il presente atto ricorrono gli obblighi di
tracciabilità ai sensi dell’art 3 della L. 13/8/2010 n. 136 e sono state acquisite le informazioni
relative al conto dedicato che viene utilizzato per il pagamento ai soggetti abilitati ad operare
sul conto stesso, come risulta dalla dichiarazione allegata alle fatture stesse. 

DETERMINA

1. di dare atto che per la gara relativa all’affidamento di varie coperture assicurative,
sono state attuate le forme di pubblicità indicate in premessa;

2. di liquidare e pagare la quota parte di € 144,00 per la pubblicazione sul quotidiano “Il
nuovo corriere di Firenze” tramite la Società Publistudio Advertising Srl di Firenze
(CIG: 18608863B4) avvalendosi dell’impegno assunto con la determinazione n. 1016
del 24/09/2010, sul tit. 1, funz. 1, serv. 3, interv. 3, prop. 3653/2010, cap  PEG 7340
(Spese per gare d’appalto e contrattuali) del bilancio di previsione del corrente
esercizio finanziario;

3. di liquidare e pagare la spesa di € 284,89 per la pubblicazione su Guri tramite la
Società Info Srl di Barletta (CIG: 1425779E09) avvalendosi dell’impegno assunto con
la determinazione n. 1016 del 24/09/2010, sul tit. 1, funz. 1, serv. 3, interv. 3, prop.
3653/2010, cap  PEG 7340 (Spese per gare d’appalto e contrattuali) del bilancio di
previsione del corrente esercizio finanziario;

4. di liquidare e pagare la spesa di € 300,00 per la pubblicazione sul quotidiano “Italia
Oggi” tramite la Società Classapi Spa di Milano (CIG: Z4B0002AC4) avvalendosi
dell’impegno assunto con la determinazione n. 1016 del 24/09/2010, sul tit. 1, funz. 1,



serv. 3, interv. 3, prop. 3653/2010, cap  PEG 7340 (Spese per gare d’appalto e
contrattuali) del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario;

5. di impegnare la spesa di € 66,00 per la pubblicazione sul quotidiano “Il Corriere
Fiorentino” tramite la Società RCS Pubblicità Spa di Milano (CIG: 1860391B35)
imputando la somma sul cap. 7340 del Bilancio di previsione del corrente esercizio
finanziario, rimandando a successivo atto la liquidazione della stessa.

Sesto Fiorentino, 04-05-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione fatture per pubblicazione esito di gara
servizi assicurativi del Comune.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          144,00
------------
10/003653/04 PEG : 07340    COD. 1 01 03 03  DISP. SU IMPEGNO :        1.028,64
             ------------------------------
             Spese per gare di appalto e co
             ntrattuali

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/03/10/001016
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          284,89
------------
10/003653/05 PEG : 07340    COD. 1 01 03 03  DISP. SU IMPEGNO :        1.028,64
             ------------------------------
             Spese per gare di appalto e co
             ntrattuali

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/03/10/001016
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          300,00
------------
10/003653/06 PEG : 07340    COD. 1 01 03 03  DISP. SU IMPEGNO :        1.028,64
             ------------------------------
             Spese per gare di appalto e co
             ntrattuali

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/03/10/001016
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:           66,00
------------
10/003653/07 PEG : 07340    COD. 1 01 03 03  DISP. SU IMPEGNO :        1.028,64
             ------------------------------
             Spese per gare di appalto e co
             ntrattuali

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/03/10/001016
-------------------------------------------------------------------------------



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-05-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


